CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Dr. Luiz Antônio Teixeira Jr. - PP/RJ

Câmara dos Deputados

Praça dos Três Poderes, Anexo III, Gabinete 577

CEP 70.160-900- Brasília/DF; telefone (61) 3215-5577

REQUERIMENTO nº:               de 2021

(Do Sr. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

  Requer, nos termos do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, visita técnica à Fundação Dr.
Jesus no Estado da Bahia

   Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a aprovação de Requerimento objetivando uma visita técnica
da Comissão de Seguridade Social e Família, à Fundação Dr. Jesus na Bahia

JUSTIFICAÇÃO:

   A Fundação Dr. Jesus trata-se de uma obra grandiosa, que atende
hoje aproximadamente 1.380 adictos com todo zelo e cuidado, criada e mantida pelo
Deputado Federal Pastor Sargento Isidório, que está a frente do projeto há 28 anos,
com um foco muito nobre, ajudar a população a se tornar livre do uso de drogas

   Certo de que essa visita trará resultados positivos aos nossos
trabalhos, pelo apoio que a instituição dá ao diagnóstico e tratamento de dependentes
químicos, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente
Requerimento

Sala das Sessões, 12 de julho de 2021.

Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Deputado Federal – PP/RJ

*C
D2

15
19

44
43

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215194443600